
Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вологодской области

«ВОЛОГОДСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ»
(БОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей»)

ПРИКАЗ

« J ¥ y> 0 ^  2019 г.

г. Вологда

О создании Экспертного совета и 
утверждении Положения об 
Экспертном совете БОУ ВО 
«Вологодский многопрофильный лицей»

В целях осуществления кадровой поддержки, участия в разработке и 
реализации образовательных программ Центра выявления и поддержки 
одаренных детей в Вологодской области, вовлечения обучающихся области в 
решение актуальных задач научно-технического развития, формирования 
условий для научно-исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся, сопровождения выпускников программ Центра выявления и 
поддержки одаренных детей в Вологодской области и Образовательного центра 
«Сириус», на основании решения заседания Совета лицея (протокол № 5 от 
24.04.2019 года)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Экспертный совет БОУ ВО «Вологодский многопрофильный 
лицей» в следующем составе:

Председатель совета:
Макарьин Антон Андреевич -  директор БОУ ВО «Вологодский 

многопрофильный лицей»;
Члены совета:
Проничева Ольга Борисовна -  руководитель Центра выявления и 

поддержки одаренных детей в Вологодской области;
Баранов Сергей Юрьевич -  кандидат филологических наук, доцент, 

ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет»;
Бондаренко Дмитрий Александрович - заместитель директора, учитель 

географии БОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей»;
Голубев Олег Борисович -  кандидат педагогических наук, доцент, 

заведующий кафедрой информатики и информационных технологий ФГБОУ 
ВО «Вологодский государственный университет»;

Дрижук Александр Григорьевич — кандидат физико-математических 
наук, учитель физики БОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей»;



Дрянных Наталия Викторовна -  кандидат философских наук, доцент, 
ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет»;

Жирнов Артем Евгеньевич -  кандидат химических наук, доцент 
химического факультета ФГБОУ ВО «Московский государственный 
университет имени М.В. Ломоносова»,

Зейфман Александр Израилевич -  доктор физико-математических наук, 
профессор, ведущий научный сотрудник научно-организационного отдела 
ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет», старший научный 
сотрудник ИЛИ РАН, главный научный сотрудник ИСЭРТ РАН;

Золотова Ольга Акиндиновна -  кандидат географических наук, 
ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет»;

Зорин Алексей Николаевич -  заслуженный тренер России, заведующий 
отделом спортивного резерва и работы со спортивно-одарёнными детьми АУ 
ФКиС ВО «ЦСП»;

Коковкин Андрей Владимирович -  кандидат педагогических наук, 
заместитель начальника Департамента физической культуры и спорта области;

Круглова Ирина Ивановна -  заслуженный учитель РФ, учитель химии 
БОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей»;

Лопухина Александра Сергеевна -  кандидат педагогических наук, доцент, 
ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет»;

Никодимова Елена Александровна -  заведующий кафедрой управления 
АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»;

Подоляк Жанна Иосифовна -  кандидат филологических наук, доцент, 
ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет»;

Поярова Татьяна Александровна -  кандидат педагогических наук, доцент, 
руководитель института педагогики, психологии и физического воспитания 
ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет»;

Путилова Надежда Владимировна -  кандидат педагогических наук, 
заместитель директора Вологодской художественной школы;

Серебренник Наталья Анатольевна -  заслуженный работник культуры 
Российской Федерации, руководитель учебно-методического центра по 
художественному образованию, заместитель директора по методической 
работе;

Смыслова Алена Леонидовна -  кандидат технических наук, доцент, 
заведующий кафедрой автоматизации и управления ФГБОУВО «Череповецкий 
государственный университет».

Фролова Елена Сергеевна -  заведующий сектором предметных областей 
кафедры педагогики и методики преподавания учебных предметов АОУ ВО 
ДПО «Вологодский институт развития образования»;

Чегодаев Александр Вячеславович -  кандидат физико-математических 
наук, учитель математики БОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей»;



Шохин Николай Николаевич -  доктор экономических наук, профессор, 
заведующий кафедры туризма и гостеприимства ФГБОУ ВО «Вологодский 
государственный университет»

Шохирева Наталья Николаевна - заместитель директора, учитель химии 
БОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей».

2. Утвердить Положение об Экспертном совете БОУ ВО «Вологодский 
многопрофильный лицей».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя Центра 
выявления и поддержки одаренных детей в Вологодской области Проничеву
О.Б.

Директор лицея А.А. Макарьин


